

# 平成30年度 財務報告書 別添資料

## 連結財務書類

### ○ 連結対象範囲等

・一般会計のほか、国民健康保険事業特別会計、後期高齢者医療事業特別会計、介護保険事業特別会計、駐車場事業特別会計の各特別会計、特別区人事・厚生事務組合、特別区競馬組合、東京二十三区清掃一部事務組合、東京都後期高齢者医療広域連合、葛飾区土地開発公社の各関連団体を対象としています。

・連結対象会計（団体）間の繰入れ・繰出し、貸付け・借入れ、その他主要な内部取引について相殺消去しています。

# 連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	754,296	固定負債	40,248 ※
有形固定資産	627,690 ※	地方債等	20,019
事業用資産	354,679 ※	長期未払金	11
土地	281,703	退職手当引当金	20,214
立木竹	55	損失補償等引当金	-
建物	164,883	その他	3
建物減価償却累計額	△ 100,120	流動負債	8,074
工作物	18,561	1年内償還予定地方債等	1,667
工作物減価償却累計額	△ 12,180	未払金	700
船舶	-	未払費用	1
船舶減価償却累計額	-	前受金	0
浮標等	-	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	1,597
航空機	-	預り金	4,094
航空機減価償却累計額	-	その他	15
その他	2	負債合計	48,322
その他減価償却累計額	△ 1	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	1,775	固定資産等形成分	793,089
インフラ資産	268,163	余剰分(不足分)	△ 37,197
土地	203,345	他団体出資等分	4
建物	2,378		
建物減価償却累計額	△ 1,206		
工作物	132,070		
工作物減価償却累計額	△ 68,810		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	386		
物品	7,711		
物品減価償却累計額	△ 2,863		
無形固定資産	2,109		
ソフトウェア	2,102		
その他	7		
投資その他の資産	124,498		
投資及び出資金	151		
有価証券	62		
出資金	84		
その他	5		
長期延滞債権	4,241		
長期貸付金	435		
基金	119,656		
減債基金	724		
その他	118,932		
その他	29		
徴収不能引当金	△ 14		
流動資産	49,921 ※		
現金預金	17,902		
未収金	3,164		
短期貸付金	36		
基金	17,508		
財政調整基金	16,959		
減債基金	549		
棚卸資産	11,720		
その他	823		
徴収不能引当金	△ 1,231		
繰延資産	-		
資産合計	804,218 ※	純資産合計	755,895 ※
		負債及び純資産合計	804,218 ※

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

# 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額			
経常費用	291,645 ※			
業務費用	90,344 ※			
人件費	30,587 ※			
職員給与費	23,321			
賞与等引当金繰入額	1,596			
退職手当引当金繰入額	2,106			
その他	3,565			
物件費等	49,214			
物件費	33,680			
維持補修費	5,338			
減価償却費	7,679			
その他	2,517			
その他の業務費用	10,543			
支払利息	148			
徴収不能引当金繰入額	1,092			
その他	9,303			
移転費用	201,301			
補助金等	137,073			
社会保障給付	64,123			
他会計への繰出金	0			
その他	105			
経常収益	15,455			
使用料及び手数料	10,003			
その他	5,452			
純経常行政コスト	△ 276,190			
臨時損失	66			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	66			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	0			
臨時利益	5			
資産売却益	4			
その他	1			
純行政コスト	△ 276,251			
財源	289,189			
税収等	173,368			
国県等補助金	115,821			
本年度差額	12,937 ※			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		14,528	△ 14,528	
有形固定資産等の減少		15,430	△ 15,430	
貸付金・基金等の増加		△ 10,724	10,724	
貸付金・基金等の減少		38,658	△ 38,658	
資産評価差額	-	△ 28,836	28,836	
無償所管換等	2,139	-	-	
他団体出資等分の増加	-	2,139	-	
他団体出資等分の減少	-	-	-	
比例連結割合変更に伴う差額	△ 51	△ 55	4	0
その他	△ 1	0	△ 1	
本年度純資産変動額	15,025 ※	16,612	△ 1,587 ※	0
前年度末純資産残高	740,871	776,477	△ 35,610	4
本年度末純資産残高	755,895 ※	793,089 ※	△ 37,197	4

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

## 連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日  
至 平成31年3月31日

(単位:百万円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	277,240
業務費用支出	75,939
人件費支出	31,217
物件費等支出	41,365
支払利息支出	148
その他の支出	3,209
移転費用支出	201,301
補助金等支出	137,073
社会保障給付支出	64,123
他会計への繰出支出	0
その他の支出	105
業務収入	295,190
税金等収入	172,474
国県等補助金収入	113,538
使用料及び手数料収入	3,743
その他の収入	5,435
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>17,950 (注)</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	30,744 ※
公共施設等整備費支出	10,837
基金積立金支出	18,264
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	1,642
その他の支出	-
投資活動収入	12,503
国県等補助金収入	2,283
基金取崩収入	8,461
貸付金元金回収収入	1,662
資産売却収入	97
その他の収入	0
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 18,241 (注)</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	5,480
地方債等償還支出	5,477
その他の支出	3
財務活動収入	3,740
地方債等発行収入	3,740
その他の収入	0
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 1,740 (注)</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 1,794 (注)</b>
前年度末資金残高	15,605
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1
<b>本年度末資金残高</b>	<b>13,810 ※</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>4,044</b>
本年度歳計外現金増減額	47
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>4,092 ※</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>17,902</b>

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

※ 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

※ 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

(注) 本年度資金収支額と、業務・投資・財務活動収支額の合計の差は、統一的な基準による地方公会計マニュアルの「連結財務書類の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳を省略していることによります。

連結貸借対照表内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類								
		一般会計	特別会計				相殺消去	合 計	関連団体					総計 (単純合算)	相殺消去	合 計
			国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
資産合計	765,828	2,717	73	3,449	1	△ 2,541	769,526	961	1,909	24,899	2,125	11,855	811,275	△ 7,057	804,218	
固定資産	735,234	1,518	36	2,629	0	△ 1,995	737,422	887	211	22,770	49	15	761,353	△ 7,057	754,296	
有形固定資産	604,008	-	-	5	-	-	604,013	768	161	22,748	0	0	627,690	-	627,690	
事業用資産	331,080	-	-	-	-	-	331,080	767	99	22,733	-	-	354,679	-	354,679	
インフラ資産	268,163	-	-	-	-	-	268,163	-	-	-	-	-	268,163	-	268,163	
物品	7,517	-	-	6	-	-	7,523	3	153	32	0	0	7,711	-	7,711	
物品減価償却累計額	△ 2,753	-	-	△ 1	-	-	△ 2,754	△ 2	△ 90	△ 17	0	-	△ 2,863	-	△ 2,863	
無形固定資産	2,035	27	-	-	-	-	2,062	0	-	9	39	-	2,109	-	2,109	
ソフトウェア	2,035	27	-	-	-	-	2,062	-	-	2	39	-	2,102	-	2,102	
その他	0	-	-	-	-	-	0	0	-	7	-	-	7	-	7	
投資その他の資産	129,191	1,491	36	2,624	0	△ 1,995	131,347	119	49	14	10	15	131,555	△ 7,057	124,498	
投資及び出資金	109	-	-	-	-	-	109	1	36	4	-	-	151	-	151	
長期延滞債権	2,478	1,491	36	216	-	-	4,221	0	-	11	10	-	4,241	-	4,241	
長期貸付金	9,487	-	-	-	-	△ 1,995	7,492	-	-	-	-	-	7,492	△ 7,057	435	
基金	117,129	-	-	2,408	0	-	119,538	118	-	-	-	-	119,656	-	119,656	
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	13	-	-	15	29	-	29	
徴収不能引当金	△ 12	-	-	-	-	-	△ 12	0	-	△ 2	-	-	△ 14	-	△ 14	
流動資産	30,594	1,200	37	820	1	△ 546	32,105	73	1,698	2,129	2,076	11,840	49,921	0	49,921	
現金預金	14,229	363	0	740	1	0	15,332	49	798	302	1,298	122	17,902	0	17,902	
未収金	1,037	1,715	60	223	-	-	3,035	2	76	49	2	-	3,164	-	3,164	
短期貸付金	582	-	-	-	-	△ 546	36	-	-	-	-	-	36	-	36	
基金	14,933	-	-	0	-	-	14,933	22	-	1,777	776	-	17,508	-	17,508	
財政調整基金	14,384	-	-	0	-	-	14,384	22	-	1,777	776	-	16,959	-	16,959	
減債基金	549	-	-	-	-	-	549	-	-	-	-	-	549	-	549	
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	0	1	0	-	11,718	11,720	-	11,720	
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	823	0	-	-	823	-	823	
徴収不能引当金	△ 188	△ 878	△ 23	△ 143	-	-	△ 1,231	0	-	-	-	-	△ 1,231	-	△ 1,231	
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
負債・純資産合計	765,828	2,717	73	3,449	1	△ 2,541	769,526	961	1,909	24,899	2,125	11,855	811,275	△ 7,057	804,218	
負債合計	39,520	34	8	20	3,637	△ 2,541	40,678	269	346	2,244	1	11,840	55,379	△ 7,057	48,322	
固定負債	32,548	-	-	-	2,999	△ 1,995	33,552	238	56	2,012	0	11,447	47,305	△ 7,057	40,248	
地方債等	12,618	-	-	-	1,004	-	13,622	182	30	1,795	-	11,447	27,076	△ 7,057	20,019	
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	11	-	-	0	-	11	-	11	
退職手当引当金	19,930	-	-	-	-	-	19,930	45	23	217	0	-	20,214	-	20,214	
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
その他	-	-	-	-	1,995	△ 1,995	0	-	3	0	-	-	3	-	3	
流動負債	6,972	34	8	20	637	△ 546	7,126	31	291	232	1	393	8,074	-	8,074	
1年内償還予定地方債等	1,395	-	-	-	91	-	1,487	14	-	167	-	-	1,667	-	1,667	
未払金	-	-	-	-	-	-	-	5	274	29	0	392	700	-	700	
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	0	1	-	1	
前受金	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	-	0	
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0	0	-	0	
賞与等引当金	1,495	34	8	20	-	-	1,557	8	2	28	1	-	1,597	-	1,597	
預り金	4,082	-	-	-	-	-	4,082	3	0	8	0	-	4,094	-	4,094	
その他	-	-	-	-	546	△ 546	0	-	15	-	-	-	15	-	15	
純資産合計	726,308	2,683	65	3,429	△ 3,636	0	728,848	692	1,563	22,655	2,123	15	755,895	0	755,895	
固定資産等形成分	761,726	2,694	54	2,108	0	-	766,582	909	211	24,546	825	15	793,089	-	793,089	
余剰分(不足分)	△ 35,419	△ 11	11	1,321	△ 3,636	0	△ 37,734	△ 218	1,352	△ 1,896	1,298	0	△ 37,197	0	△ 37,197	
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	0	4	-	4	

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結行政コスト計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類							
		特別会計				相殺消去	合計	関連団体					総計 (単純合算)	相殺消去	合計
		国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
純経常行政コスト	△ 162,661	△ 48,274	△ 9,664	△ 36,586	98	15,656	△ 241,430	△ 222	273	△ 2,110	△ 43,552	0	△ 287,042	10,852	△ 276,190
経常費用	167,707	48,352	10,040	36,610	47	△ 15,659	247,097	315	5,998	3,410	43,606	2,466	302,891	△ 11,246	291,645
業務費用	71,555	2,812	599	2,103	24	△ 2	77,091	306	5,998	3,366	1,118	2,466	90,344	-	90,344
人件費	28,867	481	86	386	-	-	29,821	149	43	556	19	0	30,587	-	30,587
職員給与費	21,871	426	78	270	-	-	22,645	121	38	499	17	-	23,321	-	23,321
賞与等引当金繰入額	1,495	34	8	20	-	-	1,557	7	2	28	1	-	1,596	-	1,596
退職手当引当金繰入額	2,077	-	-	-	-	-	2,077	0	3	26	0	-	2,106	-	2,106
その他	3,424	21	-	96	-	-	3,541	21	-	3	0	0	3,565	-	3,565
物件費等	41,165	728	478	1,051	2	-	43,424	149	18	2,783	375	2,466	49,214	-	49,214
物件費	29,997	728	478	1,051	0	-	32,254	101	-	957	368	-	33,680	-	33,680
維持補修費	4,431	0	0	-	2	-	4,433	3	-	903	0	-	5,338	-	5,338
減価償却費	6,718	-	-	-	-	-	6,718	14	18	923	7	-	7,679	-	7,679
その他	20	-	-	0	-	-	20	31	-	0	0	2,466	2,517	-	2,517
その他の業務費用	1,523	1,602	35	666	22	△ 2	3,846	8	5,938	27	724	-	10,543	-	10,543
支払利息	114	-	-	-	22	△ 2	133	2	-	12	0	-	148	-	148
徴収不能引当金繰入額	78	817	25	170	-	-	1,091	0	-	1	-	-	1,092	-	1,092
その他	1,331	785	9	496	-	-	2,621	6	5,938	13	724	-	9,303	-	9,303
移転費用	96,152	45,541	9,441	34,507	22	△ 15,656	170,006	9	-	44	42,488	-	212,547	△ 11,246	201,301
補助金等	16,413	45,535	9,395	34,442	11	-	105,797	8	-	26	42,488	-	148,319	△ 11,246	137,073
社会保障給付	64,120	-	-	0	-	-	64,120	0	-	3	-	-	64,123	-	64,123
他会計への繰出金	15,540	5	46	64	-	△ 15,656	0	-	-	-	-	-	0	-	0
その他	78	-	-	-	11	-	90	0	-	15	-	-	105	-	105
経常収益	5,046	78	376	24	145	△ 2	5,667	92	6,271	1,299	54	2,466	15,849	△ 394	15,455
使用料及び手数料	3,019	0	0	-	0	-	3,019	1	6,259	724	-	-	10,003	-	10,003
その他	2,028	78	376	24	145	△ 2	2,648	91	12	576	54	2,466	5,846	△ 394	5,452
純行政コスト	△ 162,703	△ 48,274	△ 9,664	△ 36,586	98	15,656	△ 241,473	△ 236	267	△ 2,110	△ 43,552	0	△ 287,103	10,852	△ 276,251
臨時損失	46	-	-	-	-	-	46	14	6	0	-	0	66	-	66
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	46	-	-	-	-	-	46	14	6	0	-	0	66	-	66
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	0	-	-	-	-	0	-	0
臨時利益	3	-	-	-	-	-	3	1	-	0	-	-	5	-	5
資産売却益	3	-	-	-	-	-	3	0	-	0	-	-	4	-	4
その他	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	-	1

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結純資産変動計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類							
	一般会計	特別会計				相殺消去	合計	関連団体					総計 (単純合算)	相殺消去	合計
		国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
前年度末純資産残高	711,241	3,116	69	3,134	△ 3,750	-	713,809	681	1,295	23,203	1,868	15	740,871	-	740,871
純行政コスト(△)	△ 162,703	△ 48,274	△ 9,664	△ 36,586	98	15,656	△ 241,473	△ 236	267	△ 2,110	△ 43,552	0	△ 287,103	10,852	△ 276,251
財源	175,631	47,842	9,660	36,881	16	△ 15,656	254,373	247	-	1,613	43,807	-	300,041	△ 10,852	289,189
税収等	123,747	16,762	9,660	23,043	16	△ 15,656	157,572	187	-	1,514	24,947	-	184,220	△ 10,852	173,368
国県等補助金	51,884	31,080	-	13,838	-	-	96,801	60	-	99	18,860	-	115,821	-	115,821
本年度差額	12,928	△ 433	△ 4	295	114	0	12,900	12	267	△ 497	255	0	12,937	0	12,937
固定資産の変動(内部変動)	0	0	0	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
有形固定資産等の増加	0	-	-	-	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
有形固定資産等の減少	0	0	0	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
貸付金・基金等の増加	0	-	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
貸付金・基金等の減少	0	-	-	0	-	-	0	0	-	0	0	-	0	-	0
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	2,139	-	-	-	-	-	2,139	-	-	-	-	-	2,139	-	2,139
他団体出資等分の増加								-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少								-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額								-	-	△ 51	-	-	△ 51	-	△ 51
その他	-	-	-	-	-	-	-	△ 1	-	-	-	-	△ 1	-	△ 1
本年度純資産変動額	15,067	△ 433	△ 4	295	114	0	15,039	11	267	△ 548	255	0	15,025	0	15,025
本年度末純資産残高	726,308	2,683	65	3,429	△ 3,636	0	728,848	692	1,563	22,655	2,123	15	755,895	0	755,895

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

連結資金収支計算書内訳表(精算表)抜粋

(単位:百万円)

科目	一般会計等 財務書類	全体財務書類						連結財務書類							
		特別会計				相殺消去	合計	関連団体					総計 (単純合算)	相殺消去	合計
		国保会計	後期会計	介護会計	駐車場会計			特別区人事・ 厚生事務組合	※特別区 競馬組合	東京二十三区 清掃一部 事務組合	東京都 後期高齢者 医療広域連合	葛飾区 土地開発 公社			
業務活動収支	17,115	△ 324	0	307	114	0	17,213	32	-	345	263	96	17,950	0	17,950
業務支出	161,361	47,529	10,015	36,439	47	△ 15,659	239,732	307	-	2,478	43,599	2,369	288,486	△ 11,246	277,240
業務費用支出	65,209	1,989	573	1,932	24	△ 2	69,726	299	-	2,434	1,111	2,369	75,939	-	75,939
人件費支出	29,542	482	86	385	-	-	30,495	154	-	549	19	-	31,217	-	31,217
物件費等支出	34,447	728	478	1,051	2	-	36,707	102	-	1,857	368	2,331	41,365	-	41,365
支払利息支出	114	-	-	-	22	△ 2	133	2	-	12	0	-	148	-	148
その他の支出	1,106	779	9	496	-	-	2,391	41	-	15	724	38	3,209	-	3,209
移転費用支出	96,152	45,541	9,441	34,507	22	△ 15,656	170,006	9	-	44	42,488	-	212,547	△ 11,246	201,301
補助金等支出	16,413	45,535	9,395	34,442	11	-	105,797	8	-	26	42,488	-	148,319	△ 11,246	137,073
社会保障給付支出	64,120	-	-	0	-	-	64,120	0	-	3	-	-	64,123	-	64,123
他会計への繰出支出	15,540	5	46	64	-	△ 15,656	0	-	-	-	-	-	0	-	0
その他の支出	78	-	-	-	11	-	90	0	-	15	-	-	105	-	105
業務収入	178,476	47,206	10,015	36,746	161	△ 15,659	256,945	340	-	2,824	43,861	2,466	306,435	△ 11,246	295,190
税収等収入	123,747	16,048	9,639	22,885	16	△ 15,656	156,678	187	-	1,514	24,947	-	183,326	△ 10,852	172,474
国県等補助金収入	49,682	31,080	-	13,838	-	-	94,600	60	-	17	18,860	35	113,572	△ 35	113,538
使用料及び手数料収入	3,019	0	0	-	0	-	3,019	1	-	723	-	-	3,743	-	3,743
その他の収入	2,028	78	376	24	145	△ 2	2,648	91	-	569	54	2,431	5,793	△ 359	5,435
投資活動収支	△ 17,312	-	-	△ 454	-	△ 24	△ 17,790	△ 25	-	△ 364	△ 122	-	△ 18,301	61	△ 18,241
投資活動支出	30,516	-	-	954	-	△ 533	30,937	26	-	785	442	-	32,190	△ 1,447	30,744
公共施設等整備費支出	10,293	-	-	-	-	-	10,293	19	-	496	29	-	10,837	-	10,837
基金積立金支出	16,601	-	-	954	-	-	17,556	7	-	289	413	-	18,264	-	18,264
貸付金支出	3,622	-	-	-	-	△ 533	3,089	-	-	-	-	-	3,089	△ 1,447	1,642
投資活動収入	13,204	-	-	500	-	△ 557	13,147	1	-	420	320	-	13,889	△ 1,386	12,503
国県等補助金収入	2,201	-	-	-	-	-	2,201	-	-	82	-	-	2,283	-	2,283
基金取崩収入	7,301	-	-	500	-	-	7,801	0	-	338	320	-	8,461	-	8,461
貸付金元金回収収入	3,605	-	-	-	-	△ 557	3,048	-	-	-	-	-	3,048	△ 1,386	1,662
資産売却収入	96	-	-	-	-	-	96	-	-	0	-	-	97	-	97
その他の収入	-	-	-	-	-	-	0	0	-	-	-	-	0	-	0
財務活動収支	△ 1,563	-	-	-	△ 114	24	△ 1,653	△ 8	-	44	-	△ 62	△ 1,680	△ 61	△ 1,740
財務活動支出	2,845	-	-	-	647	△ 557	2,935	16	-	156	-	3,759	6,866	△ 1,386	5,480
地方債等償還支出	2,845	-	-	-	90	-	2,935	13	-	156	-	3,759	6,863	△ 1,386	5,477
その他の支出	-	-	-	-	557	△ 557	0	3	-	-	-	-	3	-	3
財務活動収入	1,282	-	-	-	533	△ 533	1,282	8	-	199	-	3,697	5,187	△ 1,447	3,740
地方債等発行収入	1,282	-	-	-	-	-	1,282	8	-	199	-	3,697	5,187	△ 1,447	3,740
その他の収入	-	-	-	-	533	△ 533	0	-	-	-	-	-	0	-	0
本年度資金収支額	△ 1,760	△ 324	0	△ 147	0	0	△ 2,230	△ 1	237	25	141	35	△ 1,794	0	△ 1,794
前年度末資金残高	11,907	686	0	887	0	-	13,480	48	561	271	1,157	87	15,605	-	15,605
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	△ 1	-	-	△ 1	-	△ 1
本年度末資金残高	10,147	363	0	740	1	0	11,250	47	798	296	1,298	122	13,810	0	13,810
前年度末歳計外現金残高	4,036	-	-	-	-	-	4,036	3	-	6	0	-	4,044	-	4,044
本年度歳計外現金増減額	47	-	-	-	-	-	47	0	-	0	0	-	47	-	47
本年度末歳計外現金残高	4,082	-	-	-	-	-	4,082	2	-	7	0	-	4,092	-	4,092
本年度末現金預金残高	14,229	363	0	740	1	0	15,332	49	798	302	1,298	122	17,902	0	17,902

(注) 計数については表示単位未満を四捨五入しているため、合計等と一致しない場合があります。

(注) 計数整理の結果、数値に変更が生じることがあります。

(注) 「-」は数値が無いことを、「0」は数値が単位以上に至らないことを示しています。

※ 統一的な基準による地方公会計マニュアルの「連結財務書類作成の手引き」第35段に基づき、特別区競馬組合の本年度資金収支額の内訳については、記載を省略しています。